Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

Приказ № 5

Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      10 июля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480)

_________________________________________________________________________________________________________

Б.П.  подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________

подпись/расшифровка

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

УТВЕРЖДАЮ

_________________________________________
Индивидуальный предприниматель

Донской Александр Игоревич
10 июля 2025 г.

Приказ №5 от 10 июля 2025 г.

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА ОБУЧАЮЩИХСЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка обучающихся (далее — Правила)
направлены на обеспечение надлежащей учебной дисциплины, упорядочение процесса
обучения, эффективное использование учебного времени, а также реализацию основных
задач Индивидуального предпринимателя Донского Александра Игоревича (далее — ИП) в
части соблюдения положений Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

1.2. Правила являются обязательными для всех лиц, проходящих обучение у ИП. Они
регламентируют права, обязанности и ответственность обучающихся, порядок организации
учебного процесса, режим доступа к материалам, основы взаимодействия с кураторами, а
также иные положения, связанные с обучением в онлайн-формате.

1.3. Все вопросы, возникающие в связи с применением настоящих Правил,
рассматриваются и решаются ИП в пределах предоставленных ему полномочий, в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и локальными
нормативными актами ИП.

1.4. Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», а также локальными нормативными
документами, используемыми ИП при организации образовательного процесса в
дистанционном формате.

1.5. Настоящие Правила являются локальным нормативным актом ИП. Соблюдение Правил
обязательно для всех обучающихся, получивших доступ к образовательным материалам на

платформе GetCourse. Правила действуют в пределах использования онлайн-ресурсов,
коммуникационных каналов и иных средств взаимодействия, применяемых в процессе
обучения.

2. Организация учебного процесса
2.1. Обучение проходит в формате практических заданий, которые проверяются
преподавателем курса.

2.2. Учебный материал структурирован по недельным модулям и включает:

– обязательные задания (основная часть);

– факультативные задания (необязательная часть).

2.3. Переход к заданиям следующей недели возможен только при успешном выполнении
обязательной части предыдущей недели.

2.4. Сроки выполнения заданий обучающимся не регламентируются. При невыполнении
заданий в течение оплаченного периода ответственность несет обучающийся.

2.5. Преподаватели предоставляют обратную связь через платформу GetCourse. Среднее
время ответа – 1–2 дня.

2.6. Аттестационные мероприятия не проводятся, так как курс полностью
практикоориентирован.

3. Права обучающихся
Обучающиеся имеют право:

3.1. Получать доступ к учебным материалам (в объеме оплаченного периода).

3.2. Получать обратную связь от преподавателя по выполненным заданиям.

3.3. Повторно отправлять задания на проверку до момента их принятия преподавателем.

4. Обязанности обучающихся
Обучающиеся обязаны:

4.1. Соблюдать правила поведения в учебных чатах и коммуникационных каналах.

4.2. Выполнять обязательные задания каждой недели и вносить правки, указанные
преподавателем.

4.3. Соблюдать нормы вежливости и корректного взаимодействия с другими участниками.

4.4. Не распространять учебные материалы школы, включая задания, видео, методички,
тексты и другие элементы курса.

5. Правила поведения в чатах
В чатах проекта действует свод правил:

1) Уважайте участников – оскорбления и агрессия нежелательны.

2) Без рекламы и спама – запрещены рекламные посты и ссылки на сторонние продукты.

3) Не обсуждайте платные образовательные проекты – обсуждение других учебных
организаций запрещено.

4) Не допускайте политических, расистских и сексистских обсуждений.

6. Возврат денежных средств
Условия возврата регулируются офертой и включают:

6.1. Оказание услуг считается начавшимся с момента предоставления обучающемуся
доступа к материалам новой недели курса.

6.2. Возврат оплаты за уже оказанные услуги не производится.

6.3. При отказе от Договора после начала оказания услуг сумма возврата рассчитывается
пропорционально количеству календарных дней, оставшихся до окончания оплаченного
периода.

6.4. Сумма возврата не может превышать стоимость части подписки, приходящейся на
неиспользованные календарные дни.

6.5. Если невозможность оказания Услуг вызвана действиями обучающегося, возврат
оплаты не производится (п. 2 ст. 781 ГК РФ).

7. Заморозка и индивидуальные административные вопросы
7.1. Продление доступа, заморозка обучения и аналогичные организационные вопросы
решаются индивидуально с преподавателем.

7.2. Штрафные санкции к обучающимся не применяются.

8. Технические требования
8.1. Минимальные технические требования не устанавливаются.

8.2. При необходимости обучающимся предоставляются рекомендации по настройке
инструментов DevOps в процессе обучения.

9. Конфиденциальность
9.1. Обучающимся запрещено распространять материалы курса, делиться ими с третьими
лицами или передавать доступ к личному кабинету.

9.2. Запись занятий не ограничивается специальным NDA, однако использование любых
материалов за пределами учебного процесса запрещено.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящие Правила являются обязательными для всех обучающихся.

10.2. Обучающийся считается ознакомленным и согласным с Правилами с момента начала
использования материалов курса.

10.3. Правила могут быть обновлены Исполнителем. Актуальная версия публикуется на
платформе обучения.

	ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА ОБУЧАЮЩИХСЯ
	1. Общие положения
	2. Организация учебного процесса
	3. Права обучающихся
	4. Обязанности обучающихся
	5. Правила поведения в чатах
	6. Возврат денежных средств
	7. Заморозка и индивидуальные административные вопросы
	8. Технические требования
	9. Конфиденциальность
	10. Заключительные положения